spū scō viuūt et regnat deus
 ꝛ oīa sc̄la sc̄lorū Amen. *Aug!*
In die Natiuitatis dñi sino

Omnēs scripture quas nūc
 audim⁹ fr̄es km̄: leticiā
 nob̄ publicā et cōte gaudiū nūc
 arūt. psalmista em̄ dixit ī ps̄
 q̄ lect⁹ est Exultate deo adiutori
 nr̄o: apl̄s vero gaudete ī dño
 sꝛ: ewāgelista aut̄ ait. ewā
 gelizo vob̄ gaudiū. **O**beatā
 diem hāc. in qua iuxta auctori
 tate scripturarū gaudētes et
 exultātes natalē dñi nr̄i dei et
 cū psalmista agim⁹: et cū ewan
 gelista colim⁹: et cū apl̄s pphet̄qꝫ
 celebrā. Magna ē utiqꝫ
 hodie xp̄icam ppl̄i exultatio: que
 scripturarū succarū exēplo
 agit⁹: et ideo beatū ē h⁹ die
 gaudiū nr̄m: qꝫ h⁹ facit gaudēs
 ppl̄s qꝫ iubet. Quā sc̄a eēt. plebs
 ecclie illi⁹: si sꝛ h⁹ faceret. qꝫ sꝛ
 ip̄at⁹ a xp̄o. **U**nde obsecro vob̄
 fr̄es. ut sꝛ iussione dñi faciāt:
 ut possit in oib⁹. etermitate gaude
 Sicut enā hodie in hac festiui
 tate nāl̄is dñi leti sum⁹: sic
 q̄ volūtate dñi sui fecerit in h⁹
 sc̄lo: sꝛ cū āgel⁹ festiuitatē
 dñi celebrabit in celo ꝛ

Grātiā dñi Sino Augusti.

H postqꝫ cōsumati sūt dies
 octo ut circūadet⁹ puer
 vocatū est nō ei⁹ ihesus. qꝫ vōtū
 ē ab āgelo pub̄ qꝫ in vtero cōcipēt⁹.

Quid est aut̄ h⁹ ut octaua die
 arāaderet⁹ puer? Ille puer q̄
 vbi erat ī principio apud p̄em
 et de⁹ erat vbi hoc erat ī principio
 apud deū. **V**ia ꝫ ip̄m factū sūt
 et sine ip̄o factū est nichil. **Q**uod
 factū ē ī ip̄o vita erat et vita
 erat lux hom̄ et lux ī t̄nbris
 lucet. **Q**uid ē hoc qꝫ oct. die arā
 adēt⁹? **Q**uid aliud nisi cū ver⁹
 esset de⁹ et erat sꝛ apud p̄em:
 ita erat ver⁹ hō ꝫter nos: et
 ver⁹ carne suscepit ꝫter salute
 nr̄am. **E**t ita erat xp̄s dñs
 ī duab⁹ substācijs id est ī sba
 dei sc̄dm naturā ī alia autē
 idē hōis absqꝫ p̄o. **S**z ī sba
 dei sc̄dm naturā: ī alia autē
 sba id est hōis ꝫter nos erat. **S**ed
 nūc una p̄sona xp̄s est ihesus ī tm̄
 tate: qm̄ caro ei⁹ nō vidit cor
 ruptionē. **E**t hō iste que ꝫ nr̄a
 suscepit redēptiōe mōdo assumpto
 est: et ī ea pte ex sba qua de⁹
 erat nullo īpedimēto aut det̄
 mēto deitatis aut p̄as poterat
 impediri. sꝫ fulsit ī celo ꝛ ī terra
 et. **Q**uāqꝫ voluit fecit. In ea vō
 pte qua ver⁹ hō erat ea que sꝫ
 hōis ꝫter nos suscepit. sed
 absqꝫ p̄o: qm̄ ex vni semine
 nō suscepit carnē sꝫ v̄tute sc̄a
 sp̄s v̄go cōcepit et pepit filiū
 suū p̄nogeitū. **E**t ideo p̄nogeitū
 appellat⁹: qꝫ ineffabiliter cū
 secula et oēm creaturā siue
 ī celo siue in terra et oēm p̄ā

patū sibi p̄cipi optinet Sed
in ea s̄ba qua erat hō sicut
dixim⁹ i ea p̄te circūcis̄ est et
ifans ihes⁹ et puer vocat⁹ est
et crescens. et grā dei erat cū
illoz aparetib⁹ duat⁹ ad tēplū
et purificat⁹ scdm legē moysi
et asymone q̄ erat p̄pheta b̄ndi-
cat⁹ et accipit⁹ i manib⁹ ille q̄
erat iuisibilis et i paluabilis?
Et dī q̄ erat redēptur⁹ isrl. id est
oēs s̄ctos q̄ crediderūt i eū Et
anna p̄phetissā filia phanuel:
de illo p̄phetauit oīa que vētura
sūt ei in ih̄tm Si dicat aliq̄s
q̄re circūcis̄ est x̄p̄s et purificat⁹
est i tēplo scdm legē moysi.
r̄ndebim⁹ qm̄ nō venit ih̄s soluere
legē s̄ ad implere ut nō esset dissi-
milis patrib⁹ id est abrahā et isaac
et iacob ex q̄ū p̄genie erat scdm
carnē et nō excusaret iudei et
dicerēt dissimilis es patrib⁹ n̄ris
ideo nolim⁹ crede in te Sed q̄
fecerūt illi i carne ille fecit i spū
Circūcis̄io x̄p̄i quid est nisi
castitas n̄ra? Quia de⁹ delat⁹
in nouissimis t̄pib⁹? qm̄ i p̄mo
s̄clō p̄ceptū est crescete et multipli-
camin. et replete terrā. et tū
impleta est. nūc p̄cipit⁹ ut qui
habēt uxores sint c̄si nō habētes
et sint eunuchi q̄ se ip̄os castra
uerūt p̄pter regnū celozū Qui
p̄t capere capiat ac si dixisset
alys v̄bis Qui nō p̄t capere et
se ip̄m castrare noluerit i regnū
celozū nō possidebit Et nos itaq̄
oportet circūcis̄i nō in carne
s̄ in spū? et p̄uauū n̄m id est

viuū om̄e a nob abs̄adi ut simus
s̄i et imaculati i medio naciōis
p̄raue et p̄uerse m̄t q̄s luceam⁹
sicut luminaria i mūdo v̄bū
vite cōtinētes X̄p̄s em̄ sicut
suscepit⁹ p̄ nob mortē: ita circūcis̄i-
sionē nō respuit⁹. ut nos i spū
circūcaderem⁹: qm̄ circūcis̄ione
cordis delat⁹ sicut p̄phā dicit. i
nouissimis dieb⁹ circūciet d̄ns
cor tuū et carnē tuā Et iterū
circūciet corda v̄rā et nō corpa
Hec ē em̄ circūcis̄io cordis ut
deponam⁹ veterem hōiem cū
actib⁹ ei⁹ q̄ corrūp̄t⁹. scdm
desideria erroris? et deponētes
oēm irā. et blasphemā et formi-
tationē et i mūdiciā et auaritiā.
et cupiditatē que ē idolorū
seruit⁹ et cetera h̄ys similia i duam⁹
nouū hōiem. id est q̄ renouat⁹
de die i diē id est mādata eius
custodiam⁹ et sicut ille ābulauit
ita et nos ābulare debem⁹ sicut
iōes ap̄ls dicit Qui dicit se x̄p̄i
esse. debet sicut x̄p̄s ābulauit et
ip̄e ābulare Legge ewāgelii et
i uemes quō ābulauit x̄p̄s ih̄s:
et tu fac s̄i Filii autē hōis nō
h̄z vbi caput s̄iū reclinet Et
nemo mittens manū sup aratū
et respiciens retro. est apt⁹
regno celozū Et nolite thesau-
rizare vob thesauros i terra
vbi erugo et tinea demolit⁹
et vbi fures effodiūt et furāt.
Theaurizate vobis thesauros
i celo: vbi neq̄ erugo neq̄ tinea
demolit⁹ vbi fures nō effodiūt
neq̄ furant⁹ Vbi fuerit the-

zaurus tuus: ibi erit et cor tuum.
**Nemo potest duobus dominis servire. Aut
 unum odio habet et alterum diligit.
 Aut unum sustinet et alterum
 contempnit. Non potest deo servire et
 mamone. Mamona autem diuicie
 iterstane. Ac si dixisset non
 potest deo servire et pompe huius
 seculi. Sicut in alio loco dominus dicit
 Facilius est camelum per foramen acus
 transire quam diuitem intrare in regnum
 celorum. Hec mandata christi et hec
 circumsio est que mandauit nos
 circumsioni non carne sed corde. Qui
 non crediderit ei non habebit vitam
 sed ira dei manet super eum sicut
 ipse dominus testatur dicens Qui non
 crediderit in filium non habebit
 vitam sed ira dei manet super eum.
**Ipsa est que non credit filio qui in manu
 corde et otio spiritu transgreditur
 mandata eius. Qui credit in illum
 et eum diligit et mandata eius sicut
 sicut ipse dominus dicit Et mandata
 mea que diligit me custodit. In
 custodiendis illis retributio
 multa nimis. Apulus dicit Nolite
 effra manibus glorie cupidum. Et curam
 carnis ne feceritis in captiuitate
 et iterum. Nihil utulim in hunc
 mundum sed nec auferre quid
 possumus. Hentes autem victum et
 vestitum huius oteti sumus. Non dicit
 hentes cibum et vestimentum quia cibum
 et vestimentum ad habundantiam ciborum
 et vestimentorum pertinet et victus autem
 est cibum modicum et strictum et vix****

sufficiens. Vestitus autem breuis et
 tenuis siue sicut quo potest tamen
 nuditas et frigus arceri: quo
 ipse apulus versus est infame et siti
 in frigore seruens domino die ac nocte.
**Legem beati iob qui dicit. Audis
 exiui de utero matris mee: nudum
 oportet me ire in terram. Hec est misere
 ria circumsio christi: hec est mandata
 eius que potest quod superfluum cordi
 nostro siue animo irrepperit: absadi
 a nobis et circumsioni. Ob id enim
 accepit christus circumsionem quam omnia
 quecumque docuit dominus hec et ope
 impleuit sicut scriptum est de eo
 que cepit. Huius facere et docere
**Et ut impleti sunt dies octo ductus
 est ut circumsideret puer iohannes. ut addu
 ceret in templum et purificaret. et
 offerret pro illo sacrificium secundum quod
 scriptum est in lege domini. Lex domini erat
 ritus sacrificiorum et sabba custodire
 et decimas sacerdotibus dare et
 circumsionem dare et omnia quecumque accepe
 runt iudei ex lege moysi. Et quia omnia
 ipsa erant et consummare fuerant
 non poterant potant: transierunt iam.
**Et nunc omnia perfecta sunt sicut
 scriptum est. Misit deus filium suum
 in similitudinem carnis peccati: dampnauit
 peccatum in carne ut iustificatio legis
 impleret in nobis que non secundum carnem
 sed secundum spiritum ambulamus. Qui autem
 in carne sunt hoc est in peccato siue in veteri
 testamento deo placere non possunt.
 Qui autem in spiritu id est in sancto siue in
 et per opibus que christus mandauit et******

que p̄dixim⁹ hy filij dei sūt. Si
aut filij dei sūt. heredes q̄dē dei.
coheredes aut xpi. qm̄ opa q̄
p̄dixim⁹. sine spū p̄fia non p̄nt:
hec lex dñi quā p̄cepit xps et
docuit legim⁹ i leuitico om̄e
masculinū adaper̄s voluā sc̄m
dño vocabit⁹. **S**is erat dño xps
filij dei q̄ ap̄uit voluā car̄ie:
que cōcepit sc̄os suos ab im̄ao
sc̄li hoc est i aduētū ei⁹ om̄s
mūdo⁹ credidit. **T**ūc ayta ē voluā
illa de qua dicit⁹ i psalmo. **A**lie
nati sūt. p̄atores a voluā: errauerūt
ab vtero: locuti sūt falsa. **E**t offē
p̄ xpo sacrificiū. a xpo: q̄ ip̄e est
sup̄ oīa q̄ est b̄ndict⁹ i secula.
Dar turturū aut duos pullos
colūbarū. par turturū quid est.
msi q̄ totū hoīem n̄m̄ i p̄ui
tute xpi impedere debem⁹.
Ut dicam⁹ cū paulo: macero
corp⁹ meū et s̄uituti subitio.
Et it̄m. i fame et siti i frigore
et nuditate. **E**t i alio loco. **I**n
vigilijs et ieiunijs laboribus
multis. **I**n duob⁹ aut pullos
colūbarū. id est hoc itelli⁹ om̄
oīem sensū corp⁹ n̄m̄ et aīe ad
s̄uitutē xpi deferre debere: qm̄
nō p̄t de⁹ assume. i alio negligētī.
i alio laborātī. **S**z i vtriusq̄
labore sacrificiū deo offeram⁹
et dicam⁹ cū p̄ph̄a: Facto sūt
sicut vter i pruina. **E**t it̄m.
Sacrificiū deo sp̄s o tribulatio
cor: cōtritū et humiliatū de⁹

nō despicias et. **E**t illud q̄dem
m̄iam volo et nō sacrificiū.
Ista sūt dona: ista sacrificia
et munera: q̄b⁹ xps delcatur
et gaudet. **R**etera t̄nsierūt
ecce noua oīa fca sūt. **C**ōsepulti
em̄ sum⁹ cū xpo p̄ baptisimū:
et resurrexim⁹ cū illo ad gl̄ā.
Que sursum sūt queram⁹. **V**bi
xps est i dextera dei sedēs. nō
q̄ sup̄ terrā. **I**am q̄ viuim⁹:
nob nō viuim⁹. **S**z ei q̄ nob
mortu⁹ ē et resurrexit. **I**ntem
illū q̄ dixit. **V**iuo iā nō ego:
viuit vero i me xps. **Q**ui aut
sūt xpi. carnē suā crucifixerūt
cū vias et passionib⁹. **E**t i h̄o
tpe circūcisio nihil est. et sp̄uū
nihil est. **S**z obsequio māda
torū dei. **P**ost q̄ q̄sumata sūt
q̄ de eo scripta sūt. sc̄dm legē
dñi reuersi sūt i iherlm. id est
post q̄ q̄sumauit ihs opa illa
que de illo p̄phete p̄dixerūt:
reuerso ē ad p̄rem: et sedet ad
dexterā dei. **Q**d autē dī. re
māsit ihs i tēplo: id est post
resurrectionē remāsit cū disci
pulis suis quadraginta dieb⁹.
Qd aut quesierunt cū p̄ntes
triduo: tūc xps i venit⁹ i fide
trinitatē id est patris et filij
et sp̄s sc̄i. **O**ctauo vero die
circūadit⁹. **P**uer ihs. **O**ctau⁹
vero die p̄fect⁹ nūer⁹ oīez
plenitudinem optinet. **Q**uid
aliud sigt circūcisio dñi nisi

iudiciū p̄fectōis p̄ aduētū ei⁹
 ī nouo testamento mōstrari:
 sicut iam supra ostēdim⁹?
 Octau⁹ em̄ dies ip̄e est dies
 dñi⁹ et dies resurrectionis
 dñi ex mortuis. p̄ q̄ īfēna
 penetravit et captivā duxit
 captivitātē Octau⁹ dies figurā
 h̄z noui testamēti: et futuri
 t̄p̄is plenitudinē Sicut ī hac
 die octo aīe ī archa noe saluate
 sūt et diluuiū sup̄ gresse. sūt
 saluate facte Quid aliud figt
 nisi p̄ sc̄am ecclēsiā p̄fectōis
 nūeros sc̄ōrū ī die iudicij
 p̄ ignē ī xp̄o saluādos atq̄
 liberādos? Forte de hoc
 p̄pheta cātauerat. trāsuum⁹
 p̄ ignē et aquā. et īduxisti
 nos ī refrigeriū. diluuiū
 em̄ figurā baptismi optinebat:
 noe autē figurā xp̄i. Archa
 figurā sc̄e ecclēie ostēdit.
 Sicut em̄ noe necatis gētib⁹
 et p̄cōtib⁹. octo aīas saluauit
 ī archa: ita nos xp̄s p̄ gr̄as
 baptismi saluauit et libera
 uit. Octo em̄ aīe que erāt
 sicut dixi ī archa q̄ ī hoc die
 saluate sūt. figurā om̄i
 sc̄ōrū optinet qui saluāt
 ī futuro sc̄lo ī quo nō ē
 īm̄fectio et sem̄plēnū. H̄z
 oīa p̄fecta sūt atq̄ plēna.
 In quo nūero iueneri atq̄
 deputari optam⁹ atq̄
 obsecramus. *Eodē die Cir
 nius Rex Paganos. Aug⁹.*

Dies calēdarū istarū
 fr̄es dilectissimi
 quas ianuariab
 vocāt: aquodā iano hoīe
 p̄dito ac sacrilego nomē
 accepit. Iano at̄ iste dux
 quidā et p̄cept⁹ hom̄i
 paganorum fuit: quē
 periti hoīes et rustici
 dū q̄si regē metuūt velut
 deū colere ceperūt. detulerūt
 em̄ ei illiatū honorē: dū ī co
 expauescūt regiā p̄tātē. Hoīes
 quippe stulti et ignorātes
 deū. illos tūc maxie deos
 estimabāt: quos īter hoīes
 sublimiores esse cernebat. Et
 sic factū est: ut vni⁹ veri
 dei cult⁹ ad multa deorū vel
 poci⁹ demōrū noīa trāsfe
 ret. Diem 9° kalēdarū hodie
 narū. de noīe sicut dictū est
 nūcupauerūt vtiq̄ et ei hoī
 diuinob honorē cōferre
 cupiebāt: et fm̄e vni⁹ am̄
 et alteri⁹ im̄ciū deputarūt
 Et q̄ apud illos ianuarie
 kalēde vni⁹ aīū īplere
 alterū īcipere dicebant: istū
 aīū q̄si īp̄cipio et terminō
 posuerūt et vni⁹ aīū īplere
 alterū īcipere diceret. Et h̄c
 est q̄ ydolorū cultores ipsi
 Iano duas facies figurarūt
 vni⁹ ante ip̄m. et alterā p̄
 ip̄m: vni⁹ que p̄teritū aīū
 vidēt aspirare: aliā que futū.
 Et si hoīes īspiciētib⁹ duas ei
 facies deputādo dū eū dñm face